
DOR č. 2 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 2 K OPATŘENÍ REKTORA Č. 16/2017 
ETICKÝ KODEX STUDENTA VYSOKÉ ŠKOLY TECHNICKÉ  

A EKONOMICKÉ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Datum vydání: 7. 6. 2021 Účinnost od: 7. 6. 2021 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE004590/2021 Počet stran: 3 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Opatření rektora č. 16/2017 Etický kodex studenta VŠTE  

Související předpisy - 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Studenti a zaměstnanci VŠTE 

 

Vypracoval: Ing. Kateřina Kříženecká v. r. Garant: Prorektor – statutární zástupce rektora 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 

Formálně ověřil: Ing. Kateřina Kříženecká v. r. Schválil: Prorektor – statutární zástupce rektora 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 



 1 

 

DODATEK Č. 2  
K OPATŘENÍ REKTORA Č. 16/2017 ETICKÝ KODEX STUDENTA VYSOKÉ ŠKOLY 

TECHNICKÉ A EKONOMICKÉ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

1. Tímto dodatkem dochází ke změně Opatření rektora č. 16/2017 Etický kodex  
studenta Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích ze dne 
30. 6. 2017 (č. j. VŠTE005535/2017). 

2. Článek 1 odst. 1 nově zní takto: 

„(1) Etický kodex studenta Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějo-
vicích (dále jen „Etický kodex“) je soubor zásad a principů, které je student povinen 
dodržovat a též se dle nich řídit a chovat.“ 

3. Článek 1 odst. 2 nově zní takto: 

„(2) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) 
zařazuje do svého akademického života tento Etický kodex jako dokument za účelem 
poskytnutí základní orientace pro volbu možného osobního jednání, pro identifikaci 
nepřípustného jednání, nebo naopak k nalezení vhodného východiska v případě pro-
blémové situace. VŠTE vyjadřuje přesvědčení, že etické hodnoty je potřebné uchová-
vat a rozvíjet.“ 

4. Článek 2 odst. 6 nově zní takto: 

„(6) Student respektuje organizační uspořádání VŠTE a veškeré platné vnitřní 
normy.“ 

5. Článek 3 odst. 3 nově zní takto: 

„(3) Dotčený jedinec má možnost podat podnět za účelem prošetření, zda nedošlo 
k neetickému jednání. Podnět se podává přes systém IS -> Úřadovna -> Právní oddě-
lení -> Podnět k projednání. Zaměstnanec Právního oddělení zaeviduje podnět a ná-
sledně předá Etické komisi VŠTE.“ 

6. Článek 4 odst. 1 nově zní takto: 

7. Za účelem řešení podnětů týkajících se neetického jednání se zřizuje Etická komise 
VŠTE (dále jen „Komise“). Komise dohlíží na dodržování etických standardů stanove-
ných Etickým kodexem zaměstnance VŠTE a Etickým kodexem. V rámci své činnosti 
Komise řeší podněty od zaměstnanců a studentů VŠTE týkající se domnělého poru-
šení etických standardů na VŠTE.  

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

8. Článek 4 odst. 2 nově zní takto: 

„(2) Komisi tvoří celkem čtyři stálí členové, a sice předseda Komise a tři řádní  
členové. Rektor jmenuje předsedu Komise z řad zaměstnanců VŠTE. Funkční období 
předsedy komise je čtyřleté. Řádné členy Komise jmenuje do své funkce po schválení 
Akademickým senátem VŠTE rektor. Funkční období člena Komise je čtyřleté. Členem 
Komise se může stát zaměstnanec či student VŠTE. Kromě funkce předsedy Komise 
je členství v Komisi neslučitelné se členstvím ve vedení VŠTE a ve vedení jejích sou-
částí. Členové jsou povinni účastnit se zasedání Komise, na něž byli pozváni. Člen  
Komise podepisuje při nástupu do funkce prohlášení o mlčenlivosti o skutečnostech, 
o nichž se při projednávání podnětů Komisí dozvěděl. Člen Komise se může své 
funkce kdykoli vzdát. Členství v Komisi zaniká uplynutím funkčního období. Členství 
v Komisi zaniká rovněž v případě, že člen přestal být zaměstnancem nebo studentem 
VŠTE. Rektor člena Komise odvolá z funkce v případě, že je důvodně podezřelý z pro-
tiprávního či neetického jednání. Administrativní záležitosti spojené s jednáním  
Komise zajišťuje tajemník. Komise jednou ročně vypracuje zprávu o činnosti, kterou 
předloží k projednání Akademickému senátu VŠTE a dá na vědomí rektorovi.“ 

9. Článek 4 odst. 3 nově zní takto: 

„(3) Komise projedná a prošetří podnět ohledně domnělého neetického chování.  
Při projednávání a šetření domnělého neetického chování postupuje Komise bezod-
kladně, předseda Komise svolá zasedání. Jednání Komise je vedeno tak, aby se Komise 
usnesla na návrhu do 1 měsíce od svého prvního zasedání. Komise se zabývá všemi 
předloženými podněty a projedná věc tak, aby bylo bez důvodných pochybností  
objasněno, zda došlo k porušení Etického kodexu. Zasedání Komise řídí předseda.  
Komise je způsobilá se usnášet, jsou-li přítomni všichni členové. Usnesení je přijato, 
jestliže se pro něj vysloví většina z přítomných členů. O jednání Komise pořizuje před-
seda zápis, o hlasování Komise se pořizuje protokol.“ 

10. Článek 4 odst. 4 nově zní takto: 

„(4) V případě, že Komise shledá, že je podnět důvodný, tedy že došlo ze strany  
studenta k neetickému chování, podá prostřednictvím Právního oddělení podnět 
k zahájení disciplinárního řízení s tímto studentem. V případě, že Komise shledá,  
že k neetickému chování nedošlo, uvede tuto skutečnost do protokolu a vyrozumí  
o této skutečnosti toho, kdo podnět podal.“ 

11. Článek 5 odst. 1 nově zní takto: 

„(1) Akademické svobody a akademická práva zaručené zákonem o vysokých školách 
jsou nerozlučně spjaty s pravidly etického chování a jednání členů akademických obcí 
univerzit a vysokých škol. VŠTE se rozhodla přijmout Etický kodex jako výraz snahy 
naplňovat roli vysokých škol jako symbolů vzdělanosti a kultury dané společnosti.“ 

 

 
 



 3 

 

Článek 2 
Účinnost 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 7. 6. 2021. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. v. r. 
rektor 


